ỦY BAN NHẦN DẪN
THÀNH PHỎ HÒ CHÍ MINH
sỞ GIÁO DỤC VÀ ĐẦo TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

số: 4807 /SGDÐT-VP Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 12 năm 2022

về hướng dẫn điều chinh thời gian
nghỉ Tết Nguyên đắn Quý Mão

năm 2023

Kính gửi:
Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện/quận,
thành phố Thủ Đức;

- Hiệu trường các trường THPT, Trường phổ thông có
nhiều cấp học;
Trung tâm GDTX, GDNN-GDTX, đơn vị trực thuộc.-

Căn cứ văn bản 4686/UBND-VX ngày 03 tháng 12 của Üy Ban nhân dân Thành
phố Hồ Chí Minh về diều chinh lịch nghỉ Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 của Ngành

Căn cú tình Căn cứ tình hình thực tế thực hiện kế hoạch giáo dục của các trường

Nhằm đảm bảo tính thống nhất, tạo điều kiện cho học sinh, giáo viên trong kỳ nghỉ

Giáo dục và Đào tạo Thành phố;

trên địa bàn thành phố;

Tế Nguyên đán Quý Mão 2023, SởGiáo dục và Đào tạo hướngdẫn điều chinh lịch nghi
Têt Nguyên đắn với các nội dung cụ thể như sau:

Điều chinh thời gian nghi Tết Nguyên đán năm 2023 đối với khối giáo dục mầm
, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành phố Hồ Chi Minh

từ ngày 18 tháng 01 năm 2023 (27 tháng Chạp Am lịch) đến hết ngày 29 tháng 01 năm
2023 (mùng 8 tháng Giêng).

- Giao thủ trưởng các cơ sở giáo dục chủ động xây dựng kể hoạch giáo dục của đơn
vị trên nguyên tắc đảm bảo đủ thời lượng dạy – học, kiểm tra - đánh giá và hoàn thành
kế hoạch giáo dục của nhà trường trong năm học 2022-2023 theo quy định.

Trong quá trinh thực hiện, có khó khăn, vướng mắc các đơn vị liên hệ Sở Giáo dục
và Đào tạo để được hướng dẫn.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đổc “để báo cáo";
- Phòng ban thuộc sở;
- Lru: VT, VP (M)

FRGM ĐÓCAÁNHN PHÒNG
SGIÁODỤC

DÀOTẠO

HốTấnMinh